
ÖĞRENCİLERİNİZİ GELECEĞE HAZIRLAMAK İÇİN 
BİRLİKTE ÇALIŞALIM

ÖĞRENCİLERİN MESLEK SEÇİMİ, ONLARIN GELECEKTEKİ
MUTLULUKLARINI VE BAŞARILARINI BÜYÜK ÖLÇÜDE ETKİLER. 

BU SÜREÇTE, ÖĞRETMEN OLARAK REHBERLİK ETMEK,
ÖĞRENCİLERİN DOĞRU SEÇİMLER YAPMALARINA YARDIMCI

OLABİLİR. ONLARA İLGİ ALANLARINI, DEĞERLERİNİ,
YETENEKLERİNİ VE KİŞİLİK ÖZELLİKLERİNİ TANIMALARI İÇİN
FIRSATLAR SUNARAK, GELECEKTEKİ KARİYER YOLLARINDA

GÜVENLE İLERLEMELERİNİ SAĞLAYABİLİRSİNİZ.

4. Kişilik Özellikleri: Öğrencilerin Kişiliklerini
Tanımalarına Yardımcı Olun
Neden Önemli?

Kişilik özellikleri, öğrencilerin hangi
mesleklere ve iş ortamlarına daha uygun
olduklarını belirler. Bu özelliklerin farkında
olmak, öğrencilerin kendilerine uygun
kariyer yollarını seçmelerine yardımcı olur.

Öğretmenler Ne Yapabilir?
Kişilik Envanterleri Kullanımı: Öğrencilere,
kişilik özelliklerini keşfetmelerine yardımcı
olacak envanterler ve testler sunun. Bu
testler, onların hangi kariyer yollarının
kişiliklerine uygun olduğunu anlamalarına
yardımcı olabilir.
Gruplarla Çalışma Düzenleyin: Sınıf içi
grup çalışmaları yaparak, öğrencilerin
farklı kişilik özelliklerine sahip kişilerle
nasıl etkileşimde bulunduklarını
gözlemleyin. Bu, onların iş birliği ve takım
çalışması becerilerini geliştirmelerine
yardımcı olur.
Farklı Kişiliklere Sahip İnsanları Tanıtın:
Öğrencilere, farklı kişilik özelliklerine
sahip ve başarılı olmuş bireylerin kariyer
hikayelerini sunun. Bu, onların kendi
kişiliklerini daha iyi anlamalarına ve
kendilerine uygun kariyer yollarını
keşfetmelerine yardımcı olabilir.

Meslekle İlgi,
Değer, Yetenek ve
Kişilik Özellikleri

İlişkisi

BALIKESİR İL MİLLİ
EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

5. Meslek Seçiminde Rehberlik:
Öğrencilerin Geleceğini Şekillendirmelerine
Destek Olun
Kariyer Farkındalığı Oluşturun:

Sınıfta meslekler hakkında bilgi
edinmelerini sağlayacak aktiviteler
düzenleyin. Öğrencilere farklı mesleklerin
neler gerektirdiğini, hangi becerilere
ihtiyaç duyduğunu ve iş ortamlarının nasıl
olduğunu anlatın.

Kariyer Danışmanlığı Sağlayın:
Öğrencilere birebir kariyer danışmanlığı
sunarak, onların ilgi alanlarını,
yeteneklerini, değerlerini ve kişilik
özelliklerini keşfetmelerine yardımcı olun.
Bu süreçte, öğrencilere kişisel hedefler
belirlemeleri konusunda rehberlik edin.

Ailelerle İşbirliği Yapın:
Öğrencilerin kariyer planlamasında
aileleriyle işbirliği içinde olun. Aile
toplantıları düzenleyerek, öğrencilerin
meslek seçimi sürecinde velilerin nasıl
destek olabileceğini tartışın.

Gerçek Dünyayla Bağlantılar Kurun:
Öğrencilerin farklı meslekleri daha iyi
anlamaları için iş yerlerine ziyaretler
düzenleyin veya çeşitli meslek sahiplerini
sınıfa davet edin. Bu, öğrencilerin kariyer
kararlarını gerçek dünyadaki deneyimlerle
şekillendirmelerine yardımcı olur.

ÖĞRETMEN BROŞÜRÜ



Kariyer Planlaması:
Öğrencilerinizin Geleceğini Şekillendirmek

İçin Yol Haritası

Meslek seçimi, öğrencilerin gelecekteki mutluluk
ve başarılarını etkileyen kritik bir süreçtir.
Öğretmen olarak, bu süreçte öğrencilere
rehberlik etmek ve onların doğru kararlar
vermelerine yardımcı olmak büyük önem taşır. Bu
broşür, öğrencilerin ilgi alanlarını, değerlerini,
yeteneklerini ve kişilik özelliklerini tanımalarına
ve bu unsurların meslek seçimi üzerindeki etkisini
anlamalarına yardımcı olacak stratejiler sunar.

2. Değerler: Öğrencilerin Değerlerini
Anlamalarına Yardımcı Olun

Neden Önemli?
Değerler, öğrencilerin neyin önemli
olduğuna dair inançlarını yansıtır. Meslek
seçiminde, bu değerlerin dikkate alınması,
onların iş yaşamında mutlu olmalarını sağlar.

Öğretmenler Ne Yapabilir?
Değer Tartışmaları Düzenleyin: Sınıf içinde,
öğrencilerin farklı değerleri
tartışabilecekleri grup çalışmaları
düzenleyin. Örneğin, dürüstlük,
yardımseverlik, başarı gibi değerlerin farklı
mesleklerdeki önemi hakkında konuşmalar
yapın.
Değer Yansıtma Aktiviteleri: Öğrencilerin
kendi değerlerini keşfetmelerine yardımcı
olacak yazılı veya sözlü yansıtma aktiviteleri
düzenleyin. "Hayatta neye değer
veriyorum?" gibi sorulara yanıt aramalarını
teşvik edin.
Rol Modeller Sunun: Öğrencilere,
değerlerine uygun kariyer yollarını seçmiş
başarılı bireylerin hikayelerini anlatın. Bu,
onların kendi değerlerine uygun meslekleri
daha iyi anlamalarına yardımcı olabilir.

1. İlgi Alanları: Öğrencilerin Meraklarını
Keşfetmelerine Yardımcı Olun

Neden Önemli?
İlgi alanları, öğrencilerin hangi alanlarda
öğrenmeye istekli olduklarını ve hangi
etkinliklerden keyif aldıklarını belirler. Bu
alanlar, öğrencilerin kariyer seçimlerini
doğrudan etkiler.

Öğretmenler Ne Yapabilir?
Gözlemleyin ve Not Alın: Ders içi ve dışı
aktivitelerde öğrencilerin hangi konulara ilgi
gösterdiğini gözlemleyin. Örneğin, bilim
derslerinde deney yapmaktan hoşlanan
öğrenciler, gelecekte bilimle ilgili bir kariyer
planlayabilirler.
İlgi Anketleri Uygulayın: Öğrencilere ilgi
alanlarını belirlemeye yardımcı olacak kısa
anketler veya formlar verin. Bu bilgiler,
onlara uygun kariyer önerilerinde
bulunurken yol gösterici olabilir.
Projelerle Destekleyin: Öğrencilerin ilgi
alanlarına yönelik projeler ve ödevler
hazırlayın. Örneğin, sanatla ilgilenen
öğrenciler için resim yapma, müzikle
ilgilenenler için bir müzik parçası oluşturma
gibi projeler verilebilir.

3. Yetenekler: Öğrencilerin Güçlü Yönlerini
Ortaya Çıkarmalarına Destek Olun

Neden Önemli?
Yetenekler, öğrencilerin hangi alanlarda
başarılı olabileceğini gösterir. Doğru
kariyer yönlendirmesi, bu yeteneklerin fark
edilmesi ve geliştirilmesiyle mümkündür.

Öğretmenler Ne Yapabilir?
Bireysel Değerlendirmeler Yapın:
Öğrencilerin akademik ve sosyal
yeteneklerini değerlendirmek için bireysel
gözlemler yapın. Bu gözlemler, öğrencilerin
güçlü yönlerini keşfetmenizi sağlar.
Yetenek Geliştirme Aktiviteleri: Öğrencilerin
yeteneklerini geliştirebilecekleri sınıf içi ve
dışı etkinlikler planlayın. Örneğin,
matematikte yetenekli bir öğrenciyi
matematik yarışmalarına
yönlendirebilirsiniz.
Geri Bildirim Verin: Öğrencilere düzenli
olarak güçlü ve gelişime açık yönleri
hakkında geri bildirim verin. Bu geri
bildirimler, öğrencilerin kendilerini
tanımalarına ve yeteneklerini doğru
yönlendirmelerine yardımcı olur.


